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Action sociale 
(Voir également Sciences humaines) 

- Agence d'aide japonaise : http://www.jica.ific.or.jp 
- Agence Canadienne de développement International : 
http://www.acdi-icda.gc.ca 
- Agencia Espanola de Cooperacion International : http://www.aeci.es 
- Australian Agency for International Development : 
http://www.ausaid.gov.au 
- Amnesty International - Londres (Royaume-Uni)  
- Banque Asiatique de Développement : http://www.adb.org 
- Banque mondiale : http://www.worldbank.org 
- Banque européenne d'investissement (BEI) : http://www.ieb.org 
- Centre français du commerce extérieur : http://www.cfce.fr 
- CFPS (Confédération française des professions sociales) : 
http://www.lacfps.org/ (TRES NOMBREUX LIENS) ; 
- Charte des Droits et Libertés de la Personne Agée Dépendante : 
http://www.crias.asso.fr/chartepa.htm ; 
- Comité international de la Croix-Rouge (CICR) - Genève (Suisse) : 
http://www.icrc.org/ (TRES NOMBREUX LIENS) ; 
- Commission Européenne - Direction Générale VIII (Relations 
extérieures et de coopération au développement avec l'Afriquer, les 
Caraïbes et le Pacifique, convention de Lomé) : 
http://www.europa.eu.int/comm/dg08/index-fr.htm 
- Commission Européenne - Direction Générale 1B (Relations 
extérieures : Méditerranée du Sud, Moyen et Proche-Orient, Amérique 
Latine, Asie du Sud et du Sud-Est et coopération Nord-Sud) : 
http://www.europa.eu.int/comm/dg1b/index-fr.htm 
- Commonwealth Development Corporation (CDC) : 
http://www.cdc.co.uk 
- Croix-Verte Internationale - Genève (Suisse) : 
http://www.greencrossinternational.net/index1.html ; 
- CTNERHI (Centre Technique National d'Etude et Recherches 
Handicaps et Inadaptation) : 236 rue de Tolbiac 75013 Paris ; 
- Deutsche Investitions-und Entwiklungsgesellschaft mbH German 
Investment and Development Company (DEG) : 
http://www.deginvest.de 
- Fédération internationale des Sociétés de la Croix-Rouge et du 
Croissant-Rouge (FICR) - Genève (Suisse)  
- FINNFUND - Teollisen yhteistyon rahasto Oy Finnish Fund for 
Industrial Cooperation Ltd.  
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: http://www.finnfund.fi 
- Fondation contre la faim (FHI)  
- FMI : Fonds monétaire international : http://www.imf.org 
- IFU - Industrialization Fund for Developing Countries, IO - 
Investment Fund for central and Eastern Europe, IFV � Investment 
Fund for Emerging Markets : http://www.danfunds.dk 
- International Finance Corporation (IFC) : http://www.ifc.org 
- KfW (Kreditanstalt für Wiederaufbau) :  http://www.kfw.de 
- IBISCUS : http://www.ibiscus.fr 
- IRES (Institut de Recherches Economiques et Sociales) : 
http://www.econ.ucl.ac.be/ires/ 
(base_de_donnees/nomenclatures/naf.html) Département de l'UCL 
(Université Catholique de Louvain � TRES NOMBREUX LIENS) 
- OCDE : http://www.oecd.org 
- REUTER : La Fondation Reuters : 
http://www.foundation.reuters.com 
- SIMEST - Societa Italiana per le Imprese Miste all'Estero SpA : 
http://www.simest.it 
- SWEFUND International AB : http://www.swedfund.se 
- SWISS AGENCY FOR DEVELOPMENT AND COOPERATION 
(SDC) : http://www.sdc.gov.ch 
- USAID (UNITED STATES AGENCY FOR INTERNATIONAL 
DEVELOPMENT) : http://www.info.usaid.gov 
- UNESCO (Organisation des Nations Unies pour l'Education, la 
Science et la Culture) : http://www.unesco.org/general/fre/ (TRES 
NOMBREUX LIENS) ;  

Sur Internet : 
* http://www.affinitiz.com/ : site d'hébergement de communautés 
(notamment d'associations (www.asso.as), d'entreprises 
(www.société.as) - TRES NOMBREUX LIENS) 
* http://www.agefiph.asso.fr (TRES NOMBREUX LIENS) ; 
* http://www.aidez.org/ : portail de l'action humanitaire 
internationale ; 
* http://www.asso.as/ : site d'hébergement d'associations (comprend 
divers annuaires d'associations) ; 
* Comités d'entreprises ; 
* http://www.clia.asso.fr/assos/listasso.htm : propose de nombreux 
liens sur diverses associations, essentiellement en Gironde ; 
* http://www.comite-entreprise.com 
* http://www.corporatewatch.org/ : site militant qui traque les 
pratiques douteuses de certaines firmes  
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* Galerie de la protection sociale : 
http://www.galeriesociale.com/index.html - espace social européen : 
http://www.galeriesociale.com/ese/ ; 
* http://www.globenet.org/ : internet associatif de la citoyenneté 
active et de la solidarité internationale (TRES NOMBREUX LIENS) ; 
* http://www.handiplace.org/ (TRES NOMBREUX LIENS)   
* http://www.infos-ce.com 
* http://www.pratique.fr/ : site d'informations sur la vie quotidienne, la 
société, la justice, �. 
* http://www.sante.gouv.fr/catalogue/catalogue/cat_rech.htm/ ; 
* http://www.SeniorPlanet.fr/ : services aux seniors sur Internet ; 
* http://www.tchooze.com : site d'expression des salariés d'entreprises 
diverses ; 
* http://www.ultra-vantages.com : CE pour PME, TPE, et professions 
libérales  
* http://www.urssaf.fr/ ; 
* http://www.visuf.org/ : centre d'informations pour sourds et 
malentendants (TRES NOMBREUX LIENS)  
* http://vosdroits.service-public.fr/ (ARBO/16-NX.html/) ; 

Commerce équitable : 
- http://www.andines.com/ ; 
- http://www.artisansdumonde.org/ ; 
- http://comequi.htm/ ; 
- http://www.commercequitable.com/ ; 
- http://www.crc-conso.com/etic ; 
- http://www.eftafairtrade.org/ ; 
- http://www.ethnik.org/ ; 
- http://www.globenet.org/ritimo/cdtm75/accueil1.html ; 
- http://www.maxhavelaarfrance.org/ ; 
- http://www.solagral.org/index.htm 
- http://www.solidarmonde.fr/ ; 
 
 





 15 

Agriculture, chasse, pêche, élevage� 

- Alternative Farming Systems Information Center : 
http://www.nal.usda.gov/afsic/ (TRES NOMBREUX LIENS) ; 
- APCA : Assemblée Permanente des Chambres d'Agriculture : 9 
avenue Georges V, 75008 Paris ; 
- CEMAGREF (Centre National du Machinisme Agricole, du Génie 
Rural des Eaux et des Forêts) parc de Tourvois, 92160 Antony - 
http://www.cemagref.fr/index.asp/ ; 
- CIRAD : Centre de Coopération Internationale en Recherche 
Agronomique pour le Développement : 42 rue Scheffer, 75116 Paris � 
http://www.cirad.fr/ ; 
- FAO (Food and Agriculture Organization) : http://www.fao.org/ 
(debut.htm/ ou 
forestry/foris/index.jsp?start_id=2711&page_id=2252&lang_id=2) ; 
- FNSEA (Fédération Nationale des Syndicats d'Exploitations 
Agricoles) : 11 rue de la Baume, 75008 Paris ; 
- INRA : Institut National de la Recherche Agronomique : 147 rue de 
l'Université, 75338 Paris Cedex 07 ; 
- Ministère de l'Agriculture et de la Pêche � Service Central des 
Enquêtes et Etudes Statistiques (SCEES) � Centre de Documentation 
et d'Information Agreste (CDIA) : 251 rue de Vaugirard, 75732 Paris 
Cedex 15 ; 

- Sur Internet : 
* http://agardenplace.homestead.com/ (TRES NOMBREUX LIENS)  
* http://agri-info.qc.ca/Code/JardCultLegumeF.html : librairie 
canadienne agricole et horticole ; 
* http://www.agri-links.com/link.html : site généraliste traitant de 
nombreux aspects de l'agriculture (TRES NOMBREUX LIENS) ; 
* http://www.agrilink.co.uk/ : base de donnée anglaise dédiée à 
l'agriculture (TRES NOMBREUX LIENS) ; 
* http://www.agrimonde.com ; 
* http://www.agsites.net/ : site d'informations générales sur 
l'agriculture (TRES NOMBREUX LIENS) ; 
* http://www.gardencom.com/ (TRES NOMBREUX LIENS)  
* http://goatconnection.com/articles/publish/article_86.shtml ; 
* http://www.ilo.org/public/english/dialogue/sector/techmeet/tmad00/t
madr.htm ; 
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* http://iquebec.ifrance.com/cph/s-fleur.htm : site traitant des fleurs et 
plantes (TRES NOMBREUX LIENS) ; 
* http://meleze.ensam.inra.fr/campus/doc/extra/mgbgesist.html : page 
perso contenant de nombreuses informations relatives à l'agriculture 
(TRES NOMBREUX LIENS) ; 
* http://www.janmanch.org/agriculture/index.asp ; 
* http://www.millennium-debate.org/ag2001.htm ; 
* http://www.nal.usda.gov/ag98 
* http://www.ncfap.org/40CaseStudies.htm  (TRES NOMBREUX 
LIENS) ; 
* http://www.prairielinks.com/ (TRES NOMBREUX LIENS)  
* http://www.reeusda.gov/ : Research, Education and Economics of 
the US Department of Agriculture  
* http://www.stackyard.com/  
* http://www.wagri.fr/user/index2.html (portail Français de 
l'agriculture et de la pêche) 
* http://www.web-agri.com/ : moteur de recherche de l'agriculture 
(TRES NOMBREUX LIENS) ; 
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Agro-alimentaire � Restauration 

- AFSSA (Agence Française de Sécurité Sanitaire des Aliments) : 
http://www.afssa.fr/ ; 
- FAO (Food and Agriculture Organization) : http://www.fao.org/ 
(debut.htm/ ou 
forestry/foris/index.jsp?start_id=2711&page_id=2252&lang_id=2) � 
TRES NOMBREUX LIENS SUR LA PAGE : 
http://www.fao.org/ag/ ; 

- Sur Internet : 
* CPG Market : plate-forme de commerce électronique de 
l'alimentation ; 
* http://www.agrimonde.com ; 
* http://www.bourgogne-iaa.com/ : portail des iaa en Bourgogne 
(TRES NOMBREUX LIENS SUR LES IAA) ; 
* http://www.cirval.asso.fr/ ; 
* http://www.cniel.com/ : site de la maison du lait ; 
* http://www.cra-normandie.fr/lait/et_lait2010.htm 
* http://www.europresse.com  
* http://www.finances.gouv.fr/ogm   
* http://www.foeeurope.org/index.htm   
* Frenchfoodfinder : http://www.frenchfoodfinder.com 
* http://www.fromages.com ; 
* Global Net Xchange : plate-forme de commerce électronique de 
l'alimentation ; 
* http://www.ingenieursdelagro.org/ (Agroflash/ : pour les 
informations périodiques) ; 
* http://www.inst-elevage.asso.fr/ 
* http://fr.merial.com/producers/dairy/partners.html 
* http://www.onlyfoods.com/  
* http://www.statcan.ca/cgi-bin/downpub/listpub_f.cgi?catno=23-001-
XIB  

Sites web restauration : 
* http://www.lechef.com/ 
* http://www.neorestauration.com 
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Par Pays : 
- Allemagne : BgVV (Institut Fédéral pour la Protection Sanitaire des 
Consommateurs et pour la Médecine Vétérinaire) ; 
- Belgique : AFSCA (Agence Fédérale pour la Sécurité de la Chaîne 
Alimentaire) ; 
- Finlande (Agence Nationale Alimentaire) ; 
- Grande Bretagne : FSA (Food Standards Agency) ; 
- Grèce : EFET (Enaios Foreas Elehou Trofimon) ; 
- Irlande : FSAI (Autorité Irlandaise de Sécurité Alimentaire) ; 
- Pays-Bas : Inspectie W & V (Inspection pour la Protection de la 
Santé, pour les Marchandises et pour les Questions Vétérinaires) ; 
- Suède : NFA (Administration Nationale des Produits Alimentaires) ; 
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Art et artisanat 

- FNEPSA : Fédération Nationale d'Experts Professionnels 
Spécialisés en oeuvre d'Art. 
- Ministère de l'Economie, des Finances et de l'Industrie. Secrétariat 
d'État aux PME, au Commerce et à l'Artisanat : http://www.pme-
commerce-artisanat.gouv.fr/index2.htm 

- Sur Internet : 
* http://www.abbaye-fontevraud.com/index2.html : site de l'abbaye de 
Fontevraud, présentant de TRES NOMBREUX LIENS culturels 
artistiques ; 
* http://www.annuart.com/ ; 
* http://www.antiquaires-contact.com/ ; 
* http://artisanduterroir.com/ ; 
* http://www.cdra.asso.fr/ (Centre de Design Rhône-Alpes) 
* http://www.designfrance.tm.fr/ 
* http://www.iconotec.fr/ : images en ligne ; 
* http://www.photim.com/ : site de la revue Chasseur d'images � liens 
vers agences photos (photothèques) ; 
* http://www.photos12.com/ ; 
* http://www.tace.com/links/index.html : site dédié aux collections et 
objets anciens (TRES NOMBREUX LIENS) ; 
* http://tournage-sur-bois.ifrance.com/tournage-sur-bois/liens.html 
(TRES NOMBREUX LIENS) ; 
 
 


